リトルツインスターズはとうぎんのイメージキャラクターです。(C)2023 SANRIO CO.,LTD. APPROVAL NO. L644645

【本件に関するお問い合わせ】

支店統括部（担当：佐藤、桑原）

ＴＥＬ：019-651-6716

各 位

株式会社 東北銀行

「とうぎん SDGs取組支援サービス」による

SDGs宣言策定支援について

（株式会社ウエストフィールド）

 株式会社東北銀行（取締役頭取 佐藤 健志）は、「とうぎん SDGs 取組支援サービス」

を通じて、株式会社ウエストフィールド（代表取締役 今井 研）の SDGs宣言を策定支援

いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

これからも当行は、地域の皆様と歩み続け、持続可能な地域社会の実現に向けて、積極

的に取り組んでまいります。

記

１．会社概要

企 業 名 株式会社ウエストフィールド 代 表 者 代表取締役 今井 研

所 在 地 岩手県盛岡市本宮 6丁目 27番 12号

事 業 内 容 自動車ディーラー

企 業 紹 介

2008 年 4 月の設立以来、自動車販売事業・自動車の整備・点検・修理事

業・ロードサービス事業・各種保険の代理店業務を展開し、車に関連す

るあらゆるニーズにお応えしています。お客様が気軽に立ち寄っていた

だける温かいお店づくりをスローガンに、車を探す楽しさ、マイカーを

手に入れた時の大きな感動、自分好みに仕上げるトキメキ感、納車まで

のワクワク感、アフターフォローまで、各事業のスペシャリストが揃い

専門的知識と熱い気持ちでお客様を全力でサポートします。そして、自

動車を通じて、地域社会の発展に寄与することも私たちの使命です。地

域との絆を深め、共に成長していくことを目指しています。

２．関連するゴール

以上

2025年 5月 15日

宣言日

宣言者

2025年4月1日

代表取締役 今井 研

当社は、お客様が気軽に立ち寄っていただける温かいお店づくりをスローガン
に、自動車販売事業・自動車の整備・点検・修理事業・ロードサービス事業・
各種保険の代理店業務の各事業スペシャリストが、自動車を通じて地域社会の
発展に寄与し地域との絆を深め共に成長していくことを目的とし、SDGｓ達成
に向け、下記の取り組みをしていくことを宣言します。

株式会社ウエストフィールド

重点的な
取り組みテーマ

取り組み内容 関連するゴール

労働環境の整備
人材育成

誰もが働きやすい環境づくり

• 働く皆の喜びやほこりが、当社スローガン
の「お客様が気軽に立ち寄っていただける
温かいお店づくり」に繋がり、今後も職場
環境や健康に配慮した運営に努めます。

• 資格取得や更新のための費用を会社が負担
し、高いパフォーマンスを維持向上できる
ようにサポートします。

ＣＯ２削減
３Rの推進

省エネへの取り組み実施、資源の再利用化

• LED化、省エネエアコン、エコカー、エコ
タイヤ等今後も省エネを意識した取り組み
を継続します。

• 車の買取、整備、販売を通じ、資源の再利
用化を進めていきます。

品質・安全性

ルールの遵守

• 販売や整備その他諸ルールを遵守し、安心
安全なカーライフをサポートしていきます。

株式会社ウエストフィールドは持続可能な開発目標（SDGs）を支援しています。